

Reg. Nº 32.533 Livro Nº 016  
Em 28/01/19 Resp. Eliane

**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Endereço: Rua Uruguai

CNPJ: 97.883.425/0001-28

E-mail: eliane.weimer@hotmail.com

Número: 404

Insc. Estadual: 3320000057

Cidade: Vista Gaúcha

Fone: (55)99917-1026

Página 1 de 5

UF: RS

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.    | Unid. | Descrição  | Marca/Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|----------|-------|--|--------------|----------------|-------------|
| 1    |           | 230,00   | KG    | Abacaxi de boa qualidade<br>Valor de Referência: 6,16000   | JUSTO        | 499            | 1147,70     |
| 2    |           | 36,00    | KG    | Abobrinha italiana<br>Valor de Referência: 4,29000   | JUSTO        | 400            | 144,00      |
| 3    |           | 11,00    | KG    | Alho inteiro de boa qualidade<br>Valor de Referência: 26,50000   | JUSTO        | 21,90          | 240,90      |
| 4    |           | 10,00    | UN    | Amido de milho embalagem de 500g<br>Valor de Referência: 2,65000   | INDUÇA       | 223            | 2230        |
| 5    |           | 300,00   | KG    | Açúcar cristal<br>Valor de Referência: 2,32000   | GASPARIN     | 214            | 64200       |
| 6    |           | 400,00   | KG    | Arroz branco tipo I<br>Valor de Referência: 2,60000  | RODA LIVRE   | 219            | 87600       |
| 7    |           | 15,00    | UN    | Aveia em flocos fino embalagem 500g<br>Valor de Referência: 4,64000  | MUTINILIN    | 445            | 6675        |
| 8    |           | 1.096,00 | KG    | Banana catura de boa qualidade<br>Valor de Referência: 2,18000   | JUSTO        | 202            | 2213,92     |
| 9    |           | 288,00   | KG    | Batata inglesa<br>Valor de Referência: 2,84000   | JUSTO        | 233            | 671,04      |
| 10   |           | 6,00     | UN    | Banha Suína c/ 1,5 Kgs<br>Valor de Referência: 13,48000  |              | 1300           | 7800        |
| 11   |           | 168,00   | KG    | Beterraba<br>Valor de Referência: 3,88000  | JUSTO        | 329            | 552,72      |
| 12   |           | 480,00   | L     | Bebida láctea vários sabores<br>Valor de Referência: 3,50000   | BIO          | 279            | 1338,00     |
| 13   |           | 100,00   | PCT   | Biscoito doce tipo Maria embalagem c/ 800g<br>Valor de Referência: 7,95000   | DIANA        | 639            | 63900       |
| 14   |           | 100,00   | PCT   | Biscoito doce tipo rosquinha nos sabores milho/coco/chocolate em embalagem de 350g<br>Valor de Referência: 4,37000 | RAGNI        | 315            | 31500       |
| 15   |           | 50,00    | PCT   | Biscoito salgado cracker integral em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,69000                             | ORQUÍDEAS    | 419            | 20950       |
| 16   |           | 100,00   | PCT   | Biscoito salgado cracker com gergelim em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,76000                         | ORQUÍDEAS    | 414            | 41400       |

Em, 28 / 01 / 2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/00000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
RUA EXPEDICIONÁRIO LAMPERT, 410  
VISTA GAÚCHA - RS  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 5

**Fornecedor:** COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

**Endereço:** Rua Uruguai

**CNPJ:** 97.883.425/0001-28

**E-mail:** eliane.weimer@hotmail.com

**Número:** 404

**Insc. Estadual:** 3320000057

**Cidade:** Vista Gaúcha

**UF:** RS

**Fone:** (55)99917-1026

**Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.  | Unid. | Descrição   | Marca/Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 17   |           | 50,00  | PCT   | Biscoito salgado cream cracker em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,18000 | Diana        | 360            | 180,00      |
| 18   |           | 100,00 | PCT   | Biscoito Mignon em embalagem de 350g<br>Valor de Referência: 5,11000                | Pakati       | 465            | 465,00      |
| 19   |           | 100,00 | PCT   | Biscoito sortido amanteigado em embalagem de 400g<br>Valor de Referência: 5,53000   | Oxigeno      | 405            | 405,00      |
| 20   |           | 176,00 | UN    | Brócolis<br>Valor de Referência: 4,08000  | Justo        | 399            | 702,24      |
| 21   |           | 4,00   | KG    | Cacau<br>Valor de Referência: 32,95000  | Valac        | 2184           | 87,36       |
| 22   |           | 30,00  | UN    | Café solúvel granulado, vidro 200g<br>Valor de Referência: 12,33000                 | Amigo        | 1169           | 350,70      |
| 23   |           | 10,00  | UN    | Canela em pó embalagem 30g<br>Valor de Referência: 2,97000                          | Valac        | 285            | 28,50       |
| 24   |           | 30,00  | UN    | Canela em casca embalagem 15g<br>Valor de Referência: 2,97000                       | Valac        | 285            | 85,50       |
| 25   |           | 132,00 | KG    | Cenoura<br>Valor de Referência: 3,42000   | Justo        | 305            | 402,60      |
| 26   |           | 40,00  | UN    | Chocolate em pó, embalagem 500g<br>Valor de Referência: 4,85000                     | Valac        | 439            | 175,60      |
| 27   |           | 33,00  | KG    | Chuchu<br>Valor de Referência: 4,10000  | Justo        | 390            | 128,70      |
| 28   |           | 60,00  | UN    | Chocolate granulado embalagem 100g<br>Valor de Referência: 3,03000                  | Dori         | 215            | 129,00      |
| 29   |           | 144,00 | KG    | Cebola de boa qualidade<br>Valor de Referência: 3,02000                             | Justo        | 244            | 351,36      |
| 30   |           | 396,00 | KG    | Coxa e sobrecoxa<br>Valor de Referência: 6,53000                                    | Mais favela  | 595            | 2.356,20    |
| 31   |           | 40,00  | PCT   | Coco ralado seco s/ açúcar c/ 100g<br>Valor de Referência: 3,75000                  | Valac        | 297            | 118,80      |
| 32   |           | 24,00  | UN    | Couve flor<br>Valor de Referência: 4,93000  | Justo        | 459            | 110,16      |
| 33   |           | 10,00  | UN    | Cravo da índia embalagem 20g<br>Valor de Referência: 3,63000                        | Valac        | 245            | 24,50       |

Em, 28/01/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA.  
RUA EXPEDIENTÁRIO LAMPERT, 40  
VISTA GAÚCHA - RS  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 5

**Fornecedor:** COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

**Endereço:** Rua Uruguai

**CNPJ:** 97.883.425/0001-28

**E-mail:** eliane.weimer@hotmail.com

**Número:** 404

**Insc. Estadual:** 3320000057

**Cidade:** Vista Gaúcha

**UF:** RS

**Fone:** (55)99917-1026

**Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.    | Unid. | Descrição   | Marca/Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|----------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 34   |           | 60,00    | UN    | Doce de leite cremoso com leite em embalagem 1 kg<br>Valor de Referência: 12,43000  | AVAREZ       | 734            | 440,40      |
| 35   |           | 300,00   | UN    | Extrato de tomate embalagem 350g<br>Valor de Referência: 3,25000                    | BONARRE      | 179            | 537,00      |
| 36   |           | 60,00    | UN    | Erva doce embalagem 20g<br>Valor de Referência: 3,45000                             | VALAC        | 249            | 149,40      |
| 37   |           | 40,00    | UN    | Endro embalagem 20g<br>Valor de Referência: 3,45000                                 | CAMILA       | 220            | 88,00       |
| 38   |           | 30,00    | KG    | Farinha de Centeio<br>Valor de Referência: 5,70000                                  | MURKIN       | 515            | 154,50      |
| 39   |           | 60,00    | KG    | Farinha de Milho<br>Valor de Referência: 2,17000                                    | SPR GACHA    | 195            | 117,00      |
| 40   |           | 550,00   | KG    | Farinha de Trigo<br>Valor de Referência: 2,38000                                    | COTR FLORE   | 208            | 1.144,00    |
| 41   |           | 30,00    | KG    | Farinha de Trigo integral<br>Valor de Referência: 4,13000                           | ORQUIDEA     | 349            | 104,70      |
| 42   |           | 30,00    | KG    | Feijão carioca<br>Valor de Referência: 5,10000                                      | T0220        | 475            | 142,50      |
| 43   |           | 100,00   | KG    | Feijão<br>Valor de Referência: 5,26000  | DELICADO     | 469            | 469,00      |
| 44   |           | 40,00    | UN    | Fermento em pó químico embalagem 250g<br>Valor de Referência: 5,02000               | ARTI         | 459            | 183,60      |
| 45   |           | 10,00    | UN    | Fermento biológico seco instantâneo embalagem 500g<br>Valor de Referência: 14,58000 | ARTI         | 1360           | 136,00      |
| 46   |           | 48,00    | UN    | Gelatina vários sabores embalagem 1 kg<br>Valor de Referência: 10,90000             | ARTI         | 945            | 453,60      |
| 47   |           | 10,00    | UN    | Germe de trigo embalagem 250g<br>Valor de Referência: 3,80000                       | MURKIN       | 339            | 339,00      |
| 48   |           | 30,00    | UN    | Goiabada embalagem 400g<br>Valor de Referência: 3,95000                             | STELLA       | 315            | 94,50       |
| 49   |           | 230,00   | KG    | Laranja<br>Valor de Referência: 2,92000   | JUSTO        | 220            | 506,00      |
| 50   |           | 3.168,00 | CX    | Leite integral com 01 litro<br>Valor de Referência: 2,68000                         | JALLO        | 257            | 8.141,76    |

Em, 28 / 01 / 2018

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
RUA EXPEDICIONÁRIO LAMBERT, 110  
VISTA GAÚCHA - RS  
98585-000  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 5

Fornecedor: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Endereço: Rua Uruguai

CNPJ: 97.883.425/0001-28

E-mail: eliane.weimer@hotmail.com

Número: 404

Insc. Estadual: 3320000057

Cidade: Vista Gaúcha

UF: RS

Fone: (55)99917-1026

Validade da Proposta: 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde.    | Unid. | Descrição   | Marca/Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|----------|-------|---|--------------|----------------|-------------|
| 51   |           | 100,00   | L     | Leite de soja natural<br>Valor de Referência: 4,75000                                 |              |                |             |
| 52   |           | 100,00   | L     | Leite isento de lactose<br>Valor de Referência: 4,65000                               | Dalia        | 389            | 389,00      |
| 53   |           | 50,00    | KG    | Leite em pó integral<br>Valor de Referência: 25,18000                                 | LACTO220     | 1980           | 990,00      |
| 54   |           | 40,00    | UN    | Lentilha embalagem 500g<br>Valor de Referência: 4,83000                               | VALTE        | 398            | 15920       |
| 55   |           | 6,00     | UN    | Linhaça pacote 500g<br>Valor de Referência: 6,39000                                   | AVICINHO     | 615            | 3690        |
| 56   |           | 371,00   | KG    | Mamão de boa qualidade<br>Valor de Referência: 5,09000                                | JUSTO        | 480            | 178080      |
| 57   |           | 345,00   | KG    | Manga<br>Valor de Referência: 4,32000   | JUSTO        | 410            | 141450      |
| 58   |           | 40,00    | UN    | Manteiga sem sal c/ 200g<br>Valor de Referência: 7,30000                              | PRIMEIRA     | 660            | 264,00      |
| 59   |           | 12,00    | UN    | Margarina pote 500g<br>Valor de Referência: 5,25000                                   | SOYA         | 339            | 4068        |
| 60   |           | 150,00   | UN    | Massa com ovos espaguete e parafuso<br>embalagem 1 kg<br>Valor de Referência: 6,30000 | DIAVA        | 435            | 652,50      |
| 61   |           | 563,00   | KG    | Maça de boa qualidade<br>Valor de Referência: 6,06000                                 | JUSTO        | 399            | 224637      |
| 62   |           | 3,00     | UN    | Nos moscada bola embalagem 30g<br>Valor de Referência: 3,97000                        | VALTE        | 360            | 1080        |
| 63   |           | 280,00   | UN    | Óleo de soja embalagem 900ml<br>Valor de Referência: 3,81000                          | COAMO        | 342            | 957,60      |
| 64   |           | 336,00   | DZ    | Ovos<br>Valor de Referência: 5,02000  | JUSTO        | 468            | 1571,84     |
| 65   |           | 3,00     | UN    | Orégano embalagem 100g<br>Valor de Referência: 3,97000                                |              |                |             |
| 66   |           | 3.040,00 | UN    | Pão hot dog 80g<br>Valor de Referência: 0,75000                                       |              |                |             |
| 67   |           | 288,00   | KG    | Peito de frango sem osso<br>Valor de Referência: 12,29000                             | MAIO MARCO   | 997            | 2.871,36    |

Em, 28 / 01 / 2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
RUA ESPERIDIONARIO LAMPERT, 410  
BOM PLANO  
98535-000 VISTA GAÚCHA - RS  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 1/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 5 de 5

**Fornecedor:** COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

**Endereço:** Rua Uruguai

**CNPJ:** 97.883.425/0001-28

**E-mail:** eliane.weimer@hotmail.com

**Número:** 404

**Cidade:** Vista Gaúcha

**Insc. Estadual:** 3320000057

**Fone:** (55)99917-1026

**UF:** RS

**Validade da Proposta:** 15 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item         | Sub. Item | Qtde.  | Unid. | Descrição  | Marca/Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|-----------|--------|-------|--|--------------|----------------|-------------|
| 68           |           | 3,00   | UN    | Pepino em conserva vidro 1,8 kg<br>Valor de Referência: 27,90000 | PINHA        | 2130           | 6390        |
| 69           |           | 30,00  | KG    | Pimentão<br>Valor de Referência: 6,47000                         | JUSTO        | 595            | 178,50      |
| 70           |           | 240,00 | UN    | Polvilho azedo embalagem 500g<br>Valor de Referência: 3,48000    | TRATA        | 279            | 669,60      |
| 71           |           | 72,00  | UN    | Polvilho doce embalagem 500g<br>Valor de Referência: 3,22000     | TRATA        | 247            | 177,84      |
| 72           |           | 6,00   | UN    | Proteína de soja embalagem 250g<br>Valor de Referência: 5,20000  | NUTRIVIM     | 485            | 29,10       |
| 73           |           | 12,00  | KG    | Prezunto cozido fatiado<br>Valor de Referência: 23,35000         |              | 2210           | 265,20      |
| 74           |           | 24,00  | KG    | Queijo tipo mussarela fatiado<br>Valor de Referência: 24,35000   |              | 2299           | 551,76      |
| 75           |           | 30,00  | KG    | Queijo tipo colonial<br>Valor de Referência: 23,30000            |              | 23,30          | 722,30      |
| 76           |           | 70,00  | UN    | Repolho<br>Valor de Referência: 3,85000                          | JUSTO        | 380            | 266,00      |
| 77           |           | 48,00  | UN    | Sagu tipo I embalagem 500g<br>Valor de Referência: 3,50000       | TRATA        | 289            | 138,72      |
| 78           |           | 12,00  | PC    | Salamoníaco<br>Valor de Referência: 1,48000                      | APTI         | 120            | 14,40       |
| 79           |           | 70,00  | UN    | Sal pacote 1 kg<br>Valor de Referência: 1,45000                  | SALAZIN      | 136            | 95,20       |
| 80           |           | 345,00 | KG    | Tomate<br>Valor de Referência: 3,90000                           | JUSTO        | 379            | 1307,55     |
| 81           |           | 168,00 | UN    | Vinagre de maçã garrafa 750 ml<br>Valor de Referência: 3,83000   | NEVALDO      | 298            | 500,64      |
| <b>TOTAL</b> |           |        |       |  |              |                |             |

Em, 28/01/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
3320000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA.  
RUA ASSIS CAETANO, 410  
do Fornecedor  
98535-000 - VISTA GAÚCHA - RS